

Detta är ett informationsblad från Club300 om larmning i Bird Alarm (BA).
Club300 Bird Alarm ansvarig: Kjell Yngerskog, e-post ba@club300.se.

Så larmar du rätt i Bird Alarm

Etiska regler

Club300 har sedan tidigare antagit en rad etiska regler och förväntar sig att dess medlemmar håller sig till dessa beträffande larm och uppträdande i fältet.

Larma regelbundet

Bird Alarm bygger på att abonnenterna larmar när de ser, eller för den delen hör eller hör talas om, en ovanlig fågel. Det är INTE tillåtet att använda BA till rena förfäringar, även om man kan tycka att fritextfältet medger det. Kolla Svalan eller ställ möjligen en fråga på Facebookgruppen CLUB300 Sweden. Larma alltid en raritet från den aktuella lokalen med regelbundna intervaller, och det även när fågeln har varit på plats ett tag. Man ska kunna utgå från att om det inte har kommit något larm innebär det att fågeln inte är på plats tillräckligt länge till för att larma. Det kan naturligtvis också betyda att ingen finns på plats och letar. Tala då om när lokalen lämnas.

När ska du larma

Dag 1: Snarast efter upptäckt, därefter uppdatering varje timme. Kompletterade larm görs vid förändring på platsen, till exempel om fågeln flyger iväg. Fåglar med prefix 4 – 7 behöver ej larmas lika tätt och det räcker ofta vid upptäckt.

Dag 2: För prefix 0, 1, 2 och N/A samma som dag 1. Prefix 3 endast ett fåtal per dag.

Dag 3 och därefter: Endast uppdatering dagligen. Förändringar larmas som tidigare.

Så kallade "instämplingslarm" är ej tillåtna.

Larma förändringar

Tänk på att larma ut alla förändringar gällande fågelns uppträdande. Typexempel på detta är "fågeln bevakas". Larma man ut det så innebär det att man också måste larma "fågeln lämnas" när så sker, eller ange i fritextfältet på det första larmet ungefär hur länge man väntar kvar. Samma sak gäller den ibland hörfina skillnaden mellan "rolig, stationär" och "drog iväg, troligen kvar". Om det första larmet, och omväxlingen inte setts på tio minuter sedan den dragit runt hörnet av skogen, så är det senare en självklar uppdatering.

Larma sträckriktning

Ange alltid vilket vädersträck som en larmad fågel flyger. I Falsterbo kan det vara helt avgörande för om det är bra att dra på sigsgamen eller inte och längs Västkusten har det naturligtvis också stor betydelse för dem som är intresserade av en gulrbabad lira att få veta om den sträcker sig derut eller norrut. Ange alltså alltid åt vilket vädersträck en fågel flyger. Som "omständighet" larma man sträckande med tillhörande vädersträck.

Medobs eller inte

Att ange medobservatörer i sitt larm är något som blivit mer och mer vanligt. I vissa fall kan det möjligen vara befogat. Ett exempel på det kan vara att man larma första larmet på en riktig "kioskvälitare" och vill sprida ut alla inkommande telefonsamtal om obsen på flera personer. I de flesta fall är emellertid information om medobservatörer helt oöverförlig och i väldigt många fall dessutom ofullständig. Tänk på att BA är rikstäckande, vilket bl.a. innebär att ett larm inte bara når dina lokala kompisar utan vem som helst inom BA. Att skriva att medobs är "Ronny" ger inte tillräcklig information – ange vilken Ronny det handlar om. Det kanske även kan vara bra att lägga till telefonnummer till sin medobservatör. Var alltså mycket restriktiv med användningen av medobs och när det används, skriv då så att vem som helst första r vem som avses.

Larma ordentlig lokalinfo

I stället för att skriva "Samma plats som tidigare" i fritextfältet bör man, varje ny dag, fylla i exakta uppgifter om lokalen på nytt. Alla kanske inte har tagit emot första larmen med väderbeskrivningen. Ange också vilken del av lokalen som avses, t.ex. är Norra lunden på Öland ett stort område.

Larma korrektion

Det händer naturligtvis ibland att ett larm blir fel. För att larma korrektion kan man använda "Uppföljningslarm". Korrigera det som blev fel i det första larmet och förtydliga avsikten i fältet "Övrig information".

Tänk också på

BA är enbart till för att sprida aktuell information om fåglars uppträdande samt för spridning av förreningens information. Fältet Övrig information med fritext ska användas med stor eftertänksamhet och det som skrivs ska sakligt tillföra observationen extra information, inget annat. Att agera polis genom att nå polisen eller kommentera andras larm är INTE TILLÅTET, och det inte heller via telefon/SMS/e-post direkt till observatören. Har man synpunkter på ett larm ska man vänta sig direkt till BA-ansvariga via ba@club300.se. "Övrig information" får inte heller nyttjas för personliga meddelanden eller personangrepp, sprida reklam, begära fler larm eller utöverligare info etc. Vi vill uppmuntra alla att rapportera oövertaliga delar direkt till oss.